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
второго ребёнка из средств 
маткапитала – тоже можно 
претендовать сразу после 
получение сертификата, что 
очень важно для семей с не-
стабильным материальным 
положением.

Если родители планиру-
ют потратить маткапитал на 
образование ребёнка, но не 
дошкольное, или направить 
его на накопительную часть 
пенсии матери, то в этих слу-
чаях придётся дожидаться, 
пока младенцу, благодаря 
которому семья получила 
сертификат, исполнится три 
года.

Также законопро-
ект предполагает, 
что органы власти, 

в которые будут поступать 
от Пенсионного фонда Рос-
сии запросы с просьбой 
проверить достоверность 
предоставленной семьёй 
информации для получения 
маткапитала, должны будут 
отвечать в течение не двух 
недель, как сейчас, а пяти 
дней. Речь идёт об органах, 
в распоряжении которых 
находится в том числе ин-
формация о фактах лише-
ния родительских прав, 
об отмене усыновления, о 
совершении в отношении 
детей умышленного пре-
ступления, относящегося к 
преступлениям против лич-
ности. Если сведения такого 
рода подтвердятся, в выдаче 
сертификата на маткапитал 
родителям откажут.

Согласитесь, что разница 
в две недели при получении 
документов, дающих право 
на маткапитал, – совсем не 
мелочь для семей с малень-
кими детьми. Особенно в 
случаях, когда речь идёт о 
покупке недвижимости или 
погашении ипотечного кре-
дита. Если семья предпо-
лагает, что может получить 
маткапитал и вложить его в 
улучшение жилищных усло-
вий, она начинает заранее 
подыскивать подходящие 
варианты квартиры или 
дома. И если вариант по-

падается быстро, то за лиш-
ние две недели ожидания 
подходящую недвижимость 
можно упустить. Кредитные 
средства выделяются се-
мьям с двумя и тремя детьми 
по льготной ставке 6% годо-
вых. Использовать их можно 
на приобретение квартиры 
или дома, в том числе с зе-
мельным участком, а также 
строящегося жилья по до-
говору участия в долевом 
строительстве. Ранее вы-
данные кредиты и займы на 
покупку жилья также могут 
погашаться средствами 
льготной ипотеки. 

Также стоит напомнить, 
что возможность вступле-
ния в программу материн-
ского капитала продлена 
до 31 декабря 2021 года. То 
есть для получения права 
на материнский капитал не-
обходимо, чтобы ребёнок, 
который даёт право на сер-
тификат, родился или был 
усыновлён до 31 декабря 
2021 года. При этом само по-
лучение сертификата и рас-
поряжение его средствами 
временем не ограничены.

Размер материнского 
капитала в 2018 году 
составляет 453 тысячи 
рублей.

Управление Пенсионного 
фонда Российской 

Федерации в городе 
Лесном.

УСКОРЕНИЕ МАТКАПИТАЛА

Управление социальной политики.
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ВЕСТНИК P.S.

ПРОДАЕТСЯ
Продажа квартир в новом доме 
по Ленина, 132. Современные 
материалы, удобные планиров-
ки, возможна продажа по во-
енной ипотеке, ипотека любых 
банков, индивидуальные усло-
вия покупки. Перепланировка 
по вашему желанию с согласо-
ванием проекта. Отделка от за-
стройщика или по вашему же-
ланию. Консультации с выходом 
на объект. Скидки до 5%. 8-904-
546-1785, 8-963-043-1880, 2-65-25 
(«Мой дом», Сиротина, 2а, 2 эт.)

«ИЖ-54», 12 к., «Сайга-10», 20 к. 
8-950-653-9469
1/2 финского дома, 11 соток, в 
р-не центра. 8-905-808-2907
1-комн. кв. в «малосемейке» по 
Мира, 13. 8-922-147-2284
1-комн. кв. в р-не центр. вахты, 
кирпич. дом, 2 этаж, без ремонта. 
4-32-15
1-комн. кв. в центре Екатерин-
бурга, р-н Дома офицеров, общая 
пл. 30 кв.м, жилая 18 кв.м, распо-
ложена на 5 этаже в кирпич. доме. 
8-909-020-5097
1-комн. кв. по Шевченко, 4А (2 
эт., 37 кв. м), окна пластик., ламинат, 
лоджия 6 м застекл. 8-904-987-9104
1-комн. кв. по 40 лет Октября, 8а; 
Мира, 8; Юбилейной, 17; Фрунзе, 
1; Орджоникидзе, 18; Юбилейной, 
7; Юбилейной, 25; Строителей, 
12; Строителей, 10 (возможна 
мена на 2-комн. кв.); Мальского, 
3; Свердлова, 26; Ленина, 132, 
Мальского, 5, Ленина, 5а (мена на 
2-комн.), Свердлова, 34, Ленина, 
114, Строителей, 6, Юбилейная, 
25; Ленина, 73, Мамина-Сибиряка, 
55, Ком. пр., 35Б. 8-953-000-6768, 
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
8-953-006-3121
1-комн. квартира. 8-909-012-
7898
1,5-комн. кв. по Энгельса, 28; 
Кирова, 35; К.Маркса, 12; 2-комн. 
кв. по Куйбышева, 50; Ленина, 6, 
Ленина, 45; Гоголя, 11; Ленина, 112; 
Фрунзе, 3; К.Маркса, 17; Гоголя, 2; 
Фрунзе, 6, Энгельса, 30, Куйбышева, 
54; Лесная, 15, Белинского, 40; 
Фрунзе, 8; Ленина, 92, М.-Сибиряка, 
59; Строителей, 20, Мира, 1; 
Васильева, 1; Ленина, 120; Мира, 48; 
Мира, 46; Энгельса, 6А, Ленина, 32, 
Скорынина, 11, Кирова, 36, Кирова, 
62, Мира, 26, Мамина-Сибиряка, 55, 
Ленина, 116, Белинского, 40. 8-953-
000-6768, 8-953-000-6364 («Удачная 
сделка», ИП Табелева, Ком. пр., 20)
2-комн. кв. (1 этаж, Сиротина, 8, 
без ремонта), 1350 т.р. 8-950-652-
5317, 8-912-292-7472
2-комн. кв. (финский дом), 
2-комн. кв. по Ленина, 5 или сдает-
ся. 8-992-013-4468
2-комн. кв. в блочном доме по 
Ленина, 7 (1 эт., окна высоко, ре-
монт, ходы разд., частично с мебе-
лью). 8-904-545-8783

2-комн. кв. в г. Энгельсе Сара-
товской обл., 50 кв. м, центр, 
лифт, мусоропровод, лоджия, 
кондиционер, ст. машина, ме-
бель, счетчики. 8-900-197-9406, 
7-75-70

2-комн. кв. в Екатеринбурге ул. 
план., р-н Пионерский, без ремон-
та, 2600 т.р. 8-982-719-9327
2-комн. кв. в Н.Туре по 
Заводской, 49 (2 эт., 54 кв.м, евро-
ремонт), 1900 т.р. 8-904-987-9104
2-комн. кв. в р-не муз. школы 
(пан. дом, 3 этаж, «вагон»). 8-952-
740-2727
2-комн. кв. на 35 квартале, очень 
хор. ремонт, 1200 т.р., или меняется 
на 1-комн. кв. в Лесном. 8-950-640-
5230
2-комн. кв. по Гоголя, 1, без ре-
монта, 2-комн. кв. по Ленина, 3А, 
подготовлена к ремонту. 8-904-
174-1503
2-комн. кв. по К.Маркса, 10 (2 эт., 
ш/б, комнаты раздельно, стеклопа-
кеты, балкон – пластик), 1350 т.р., 
торг.; Победы, 42 (2 эт., 42 кв.м, ходы 
раздельно, с ремонтом), 1450 т.р. 
8-904-546-1785, 8-963-043-1880, 2-65-
25 («Мой дом», Сиротина, 2а, 2 эт.)
2-комн. кв. по Кирова, 50 (2 эт., 49 
кв.м), 1550 т.р.; Шевченко, 1А (2 эт., 
48 кв.м), 1500 т.р., торг; Ленина, 20А 
(3 эт., 51,4 кв.м), 1600 т.р; Ленина, 85 
(5 эт., 51,4 кв.м), 2000 т.р.; Энгельса, 
24 (2 эт., 44,7 кв.м), 1200 т.р.; 
Юбилейной, 3 (2 эт., 44 кв.м), 1400 
т.р.; Энгельса, 6а (8 эт., 48 кв.м), 1600 
т.р.; Ленина, 4 (5 эт., 42 кв.м), 1300 
т.р. 8-900-198-1391, а/н «Новый 
адрес». http://vk.com/novyiadres
2-комн. кв. по Ком. пр., 39 (1 эт., 56 
кв.м), 1700 т.р.; Белинского, 45 (1 эт., 
56 кв.м), 1700 т.р.; Орджоникидзе, 27 
(1 эт., 60 кв.м, отлич. ремонт, встро-
ен. новая мебель), 1900 т.р. 8-904-
546-1785, 8-963-043-1880, 2-65-25 
(«Мой дом», Сиротина, 2а, 2 эт.)
2-комн. кв. по Ком. проспекту, 39 
«Б» (круп. габ., 4 эт, 54,2 кв.м, мебель, 
бытовая техника, 2100 т.р. Фото на 
avito.ru, 7-68-97, 8-904-986-0986
2-комн. кв. по Ленина, 107, 74 
кв.м. 8-909-001-8310
2-комн. кв. по Ленина, 111 (74 
кв.м, 5 эт., кухня 12 кв.м, с ремон-
том, остается шкаф-купе, гарде-
робная, кухня со встройкой). 8-922-
030-7111
2-комн. кв. по Ленина, 59 (4 эт., 
43 кв.м), 1200 т.р., 2-комн. кв. по 
Ленина, 122 (1 эт., 47,1 кв.м), 2000 
т.р. 8-906-808-2814
2-комн. кв. по Ленина, 6, 4 этаж. 
8-906-803-2806

2-комн. кв. по Ленина, 88 (7 эт., 48 
кв.м), 1600 т.р.; Мира, 11 (5 этаж, 45 
кв.м, с ремонтом, встройка), 1400 т.р. 
8-904-546-1785, 8-963-043-1880, 2-65-
25 («Мой дом», Сиротина, 2а, 2 эт.)
2-комн. кв. по Ленина, 91 ( 5 эт., 
52 кв.м, ремонт, см. avito.ru), 2300 
т.р., торг; Ленина, 3А (5 эт., 42 кв.м), 
1150 т.р.; Мира, 3 (1 эт., 55 кв.м), 
1800 т.р., см avito.ru; Мира, 32 (7 
эт., 49 кв.м), 2000 т.р.; Юбилейной, 
9 (4 эт., 43 кв.м), 1550 т.р.; Мира, 22 
(1 эт., 48 кв.м, косм. ремонт), 1900 
т.р., торг; Лесной, 20 (2эт., 61,8 кв.м), 
900 т.р. 8-900-198-1391, а/н «Новый 
адрес». http://vk.com/novyiadres
2-комн. кв. по Ленина, 92 (8 эт., 49 
кв.м, чистая), 1800 т.р. М.-Сибиряка, 
59 (5 эт., 49 кв.м), 1800 т.р.; Ленина, 
85 (5 эт., 50 кв.м), 1800 т.р. 8-904-
546-1785, 8-963-043-1880, 2-65-25 
(«Мой дом», Сиротина, 2а, 2 эт.)
2-комн. кв. по М.-Сибиряка, 55, 
теплая. 8-950-658-9925
2-комн. кв. по Мира, 22 (4 эт., 
49 кв.м., отлич. ремонт, встроен. 
кухня), 2300 т.р.; Васильева, 1 (1 эт, 
64 кв.м), 2550 т.р. 8-904-546-1785, 
8-963-043-1880, 2-65-25 («Мой 
дом», Сиротина, 2а, 2 эт.)
2-комн. кв. по Мира, 3 (общ. пл. 
58 кв.м, жилая 28,5 кв.м, 2 лоджии), 
1850 т.р., торг; гараж по Уральской, 
80 т.р. 8-900-198-1391
2-комн. кв. по Мира, 32 (1 подъ-
езд, 6 этаж, 48 кв. м, част. ремонт); 
комната (17 кв.м, 1 этаж), гараж, 
компьют. стол, темный, с тум-
бой 1500х85, стеллаж светлый, 
2100х30х80. 8-952-137-6714, 6-85-81
2-комн. кв. по Победы, 26 (круп. 
габ., 4 этаж, чистая, торг при ос-
мотре); противопролежневый ма-
трац, б/у 1 мес. 4-25-45, 8-953-603-
8206, 8-900-213-6899
2-комн. кв. по Свердлова, 29 (62 
кв.м, круп. габ., 1 эт.), сост. хор., во 
дворе есть гараж, 1800 т.р., торг. 
6-26-21, 8-922-606-4757
2-комн. кв. по Фрунзе, 1, 3 этаж. 
8-908-901-4693
2-комн. кв. по Шевченко, 10 (2 
эт., 46 кв.м), 1300 т.р., или меняется 
на 3-комн. кв. с нашей доплатой. 
8-950-645-3591
2-комн. кв. по: Белинского, 16Б 
(4 эт.), 1100 т.р.; К.Маркса, 17 (1 эт.), 
1500 т.р.; Куйбышева, 62 (3 эт.), 780 
т.р.; Ленина, 111 (5 эт.), 3500 т.р. 8-952-
735-0233 («Мой город», anmg.ru)
2-комн. кв. по: Кирова, 30 (5 эт., 
43,6 кв.м), 1450 т.р., торг, или сдам; 
Юбилейной, 7 (1 эт., 43 кв.м), 1800 
т.р.; Свердлова, 34 (4 эт. 43 кв. м), 
1500 т.р., торг; Мира, 32 (9 эт., 49 
кв.м), 1700 т.р.; Ленина, 108А (3 эт., 

60,6 кв.м), 2400 т.р., торг. 8-922-035-
6696, а/н «Новый адрес». http://
vk.com/novyiadres
2-комн. кв. по: Ленина, 116 (2 
эт.), 2000 т.р.; М.-Сибиряка, 51 (9 
эт.), 2000 т.р.; Мира, 2 (8 эт.), 1750 
т.р.; Строителей, 15 (1 эт.), 1550 
т.р. 8-952-735-0233 («Мой город», 
anmg.ru)
2-комн. кв. с ремонтом и мебе-
лью, парикмахерское оборудова-
ние. 8-908-922-6296
2-комн. кв. у вахты в кирпич. 
доме. Стенка и др. мебель, холо-
дильник «Минск», стир. машина, 
все б/у, недорого. 8-908-903-0071
2-комн. кв., косметика, окна ПВХ, 
ванна в кафеле, сантехника заме-
нена. 8-904-984-5837

3-КОМН. КВ. ПО БЕЛИНСКОГО, 
1 (2 ЭТАЖ, 78 КВ.М, КРУП. 
ГАБ.), 1850 Т.Р., ИЛИ МЕНЯЕТСЯ 
НА ЛЮБУЮ 1-КОМН. КВ. С 
ХОРОШЕЙ ДОПЛАТОЙ. 8-904-
989-7578

3-комн. кв. (1 этаж, круп. габ., 
77,6 кв.м, центр), можно под нежи-
лое. 2300 т.р. 8-952-742-0704

3-комн. кв. (2 эт., 71 кв.м) по 
Белинского, 44. Ремонт, ча-
стично с мебелью. Срочно. 
Хороший торг. 8-904-987-9123

3-комн. кв. кр. габ., пл. 71 м2, 2400 
т.р. 8-950-200-3129 (после 17.00)
3-комн. кв. в районе центр. вах-
ты. 1800 т.р. 8-950-200-3129 (после 
17.00)
3-комн. кв. в кирпич. доме 
по Энгельса, 8А или меняет-
ся на 2-комн. кв. с доплатой. 
Стеклопакеты в 2 комнатах, лоджия 
застеклена. Квартира очень те-
плая, светлая, 5 этаж, стоянка возле 
дома, рядом садик, школа. 8-999-
563-3926
3-комн. кв. круп. габ. (2 этаж, 70 
кв.м, счетчики, стеклопакеты), 2100 
т.р. 8-950-193-2684
3-комн. кв. Н.Тура, Ленина, 121 (2 
эт., кирпич, 57 кв.м), 1400 т.р. 8-904-
546-1785, 8-963-043-1880, 2-65-25 
(«Мой дом», Сиротина, 2а, 2 эт.)
3-комн. кв. по Кирова, 32 (67 кв.м); 
Пушкина, 19, Свердлова, 27; Мира, 
32; Фрунзе, 8; Куйбышева, 49а; 
Мира, 22; Кирова, 52; Школьной, 
9, дешево; Машиностроителей, 
173; Центральной, 19, Энгельса, 
2а; Победы, 50; Юбилейной, 
25; Свердлова, 25; Гоголя, 7; 
Дзержинского, 3. 8-953-000-6768, 
8-953-000-6364 («Удачная сделка», 
ИП Табелева, Ком. пр., 20)

ПРОДАЮ
1-комн. кв. по ул. Машино-
строителей, 3 этаж, кирпичный 
дом, чистая. 800 т.р., торг. 8-953-
003-6054
1-комн. кв. на Минватном. Сдаю 
на длительный срок с мебелью. 
8-922-609-0169
1-комн. кв. по ул. Ильича, 20 «А». 
8-950-204-2313
1-комн. кв. по ул. Ленина, 119, 3 
этаж, в хорошем состоянии, окна и 
балкон – пластик, ванна – кафель. 
8-904-161-7360
1-комн. кв. по ул. Скорынина, 3, 
3/5, 28,7 кв.м. 8-908-910-5720
1-комн. кв. по ул. Береговой, 11, 
1 этаж, высокий, с балконом, 32,5 
кв.м, солнечная сторона. Рядом 
школа, детские сады. 8-952-726-
1640
1-комн. кв. по ул. 40 лет Октября, 
6 «А», 2 этаж, теплая. 8-950-636-
0909
1-комн. кв. по ул. Скорынина, 1, 
5 этаж, окна ПВХ, счетчики, новая 
сантехника, косметический ре-
монт. Торг. 8-952-726-2390
1-комн. кв. по ул. Скорынина, 8, 
4 этаж, 30,6 кв.м. 8-953-823-3165
1,5-комн. кв. по ул. Серова, 1, 2 
этаж, стеклопакеты, счетчики на 
электроэнергию и воду, дверь, те-
плая. 8-953-056-6876
2-комн. кв. по ул. Молодежной, 
8, 43,5 кв.м, 2 этаж, железная 
дверь. Центр города, все рядом: 
магазины, садики, школы, аптеки, 
стадион и т.д. 750 т.р., или обмен 
на 1-комн. кв. 8-912-227-7959
2-комн. кв. по ул. Декабристов, 
45, 4/5, 50 кв.м, окна и балкон ПВХ, 
счетчики воды, электроэнергии, 
межкомн. двери, сейф-дверь, во-
донагреватель. 1450 т.р., торг, воз-
можна продажа с мебелью. Фото 
в ГЦН «Новосел». 8-982-720-5568, 
8-902-871-2525
2-комн. кв. по ул. 40 лет Октября, 
10, 3 этаж (м-н «Ромашка»). 8-922-
111-2862
2-комн. кв., 48,4 кв.м, 3 этаж, те-
плая, санузел и ванная раздельно, 

два застекленных балкона, окна 
ПВХ, сейф-двери, домофон, лифт. 
1750 т.р. 8-922-211-9494
2-комн. кв. по ул. Машино-
строителей, 22, 5 этаж, окна ПВХ, 
счетчики на воду. 8-904-989-6014
2-комн. кв. по ул. Малышева, 6, 
4/5, 48,7 кв.м, окна и балкон ПВХ, 
сейф-двери, счетчики. 8-982-715-
3236
2-комн. кв. по ул. Декабристов, 1 
«А», 3 этаж, 53,9 кв. м, при осмотре. 
8-961-761-5858, 8-912-638-5198
2-комн. кв. по ул. Новой, 3, 5 
этаж, 56 кв.м, S кухни – 11 кв.м, S 
лоджии – 6 кв.м, теплая, счетчики. 
8-904-988-9240
2-комн. кв. по ул. Ильича, 20 «А», 
50,5 кв.м, S кухни – 7,6 кв.м, 7 этаж, 
новый лифт. 8-904-167-9148
Срочно 2-комн. кв. по ул. 
Скорынина, 4, 47,9 кв.м, без ре-
монта, новая дверь, счетчики уста-
новлены. 850 т.р. 8-904-987-1403, 
8-904-546-2393
2-комн. кв. по ул. 40 лет Октября, 
1 «А», 1 этаж, 55,4 кв.м, теплая, 
счетчики, окна ПВХ, или сдаю на 
длительный срок. 8-922-210-6281, 
8-922-611-1553
2-комн. кв. по ул. Молодежной, 
9, на ГРЭСе, в хор. сост. 8-953-048-
7463
2-комн. кв. по ул. Ильича, 20 
«А», 5 этаж, счетчики, стеклопа-
кеты или меняю на 1-комн. кв. с 
доплатой на 1 или 2 этаже. 8-912-
638-9249
2-комн. кв. под офис по ул. 
Ильича, 6, 59,1 кв.м. 8-982-753-
6825
3-комн. и 1-комн. кв. в г. Нижней 
Туре. 8-950-195-8045, 8-953-047-
4510
3-комн. кв. по ул. Советской, 23, 
1 этаж. Окна ПВХ, счетчики, сан
узел благоустроенный. 8-952-133-
2386
3-комн. кв. по ул. Береговой, 21, 
с мебелью, 65 кв.м, 2 балкона. 1600 
т.р. 8-900-041-1302
3-комн. кв. по ул. Декабристов, 
1 «А», с евроремонтом, 59,8 кв.м, 
3 этаж, перепланировка. Все до-
кументы готовы. 2600 т.р. 8-950-
197-2881
3-комн. кв. по ул. Машино-
строителей, 22, 1 этаж, 69 кв.м, 

комнаты изолированы, лоджия за-
стеклена. 1290 т.р. 8-982-736-2557
3-комн. кв. по ул. Машино-
строителей, 14, 5 этаж, сейф-
двери, окна и 6 м лоджия – пла-
стик, новые счетчики. Кух. гарни-
тур в подарок. Цена договорная. 
8-912-207-9919
3-комн. кв., 80 кв.м, ремонт, по-
греб, участок под окнами, круп-
ногабаритная. Возможно под ком-
мерческое использование. 8-912-
040-1060
3-комн. кв. по ул. Свердлова, 22 
«А», срочно, недорого или меняю 
на 1-комн. кв. 8-950-643-9408
3-комн. кв. по ул. Машино-
строителей, 1, 2 этаж, 55,3 кв.м, 
фото на «Авито». 1400 т.р. 8-904-
179-6717
4-комн. кв. в пос. Ис по ул. 
Ленина, 112, 1 этаж, квартира 
теплая, стеклопакеты, счетчики, 
косметический ремонт. 8-904-380-
1976
4-комн. кв. по ул. Береговой, 21, 
одна лоджия, 70,7 кв.м, 4 этаж или 
меняю на 1-комн. кв. + доплата. 
8-953-385-1062, 8-982-744-6673, 
2-50-70
1/2 дома по ул. Свободы, 45. 
Зем. участок 13 соток в собствен-
ности, есть скважина, баня, три 
теплицы, сарайки, яблони, сли-
вы, вишни. 800 т.р., торг уместен. 
8-953-601-0041, 2-61-84
Дом в Новой Туре, 78 кв.м, 34,02 
сотки земли, теплица, гараж, баня, 
скважина, яма, сарайки. 1000 т.р. 
8-912-291-8223
Дом в пос. Выя, с земельным 
участком 2304 кв.м, скважина, 
отопление от русской печи, баня. 
8-922-148-1101
Срочно дом по ул. Садовой. Есть 
скважина, баня, огород, гараж. 
Близко пруд. 1300 руб. 8-905-801-
8628, 8-912-629-6540
2-этажный благоустр. коттедж 
постройки 1995 г., в г. Н.Тура по 
ул. Красной. Рубленый из бревна, 
обложенный кирпичом, 12 соток 
земли. Есть скважина, баня, гараж, 
теплица, садовые деревья. 8-912-
640-7025
Коттедж в пос. Сигнальном, 
65 кв.м, 3-комн., газовый котел, 
все отремонтировано, земля, по-

стройки, заезжай и живи. Или ме-
няю на 1-2-комн. кв. в Качканаре 
на 1-2 этажах с ремонтом. 8-952-
731-0848
Коттедж по ул. Парковой. Есть 
баня, две теплицы, беседка для от-
дыха. 8-961-577-6582
Здание (бокс, гараж, склад, ма-
газин), 500 кв.м, 2 отдельных за-
езда. Старая часть Нижней Туры. 
Участок 45 соток. Есть свет, отопле-
ние, Интернет. Новая кровля. 2000 
т.р. 8-922-138-4400 (Павел)
Здание многофункц. назначе-
ния под офис, склад, гараж, с неза-
вершенным строительством, 365 
кв.м, S зем. участка – 1884 кв.м или 
сдаю. 8-922-148-1101
Участок под ИЖС, 14 соток, с 
постройками. Срочно, торг. 8-982-
755-0258
Участок земельный по ул. 
К.Маркса. Есть дом, 10 соток зем-
ли, гараж на 3 машины, скважина, 
2 теплицы, баня, хозпостройки. 
Документы готовы. Цена при ос-
мотре. 8-952-739-8673
А/м «Hyundai   iХ35», 2012 г.в. 
(декабрь), цвет черный, двигатель 
2,0, 150 л.с., АКП, полный привод, 
подогрев стекол/зеркал, подогрев 
всех сидений. 8-902-501-2337
А/м «Chevrolet  Lacetti», седан, 
2007 г.в., в хор. сост., 16-клапанная, 
резина (зима, лето) новые, сигна-
лизация, пробег 125 тыс. км. 270 
т.р., торг уместен. Холодильник 
мини «Supra» в отличном состоя-
нии. 4000 руб. 8-919-388-6364
А/м «ВАЗ-2109», 2004 г.в., на 
ходу. 50 т.р. 8-909-023-0484
Гараж капитальный в г. Лесном 
у военкомата, 27 кв.м, имеются 2 
ямы. Комната, «Орбита», 2 этаж. 
Все недорого. 8-961-772-1821, 
8-953-050-5406, 98-3-50
Гараж в районе ул. 40 лет 
Октября домов № 37, 35, 33. 170 
т.р. 8-953-002-5501
Две кровати с тумбочками, 2 
кресла, эл. плита «Мечта» на 2 кон-
форки. 8-952-147-5184
Дрова. 1 куб – 1000 руб. Доставка 
бесплатно. 8-904-170-6167
Здание магазина 131 кв.м, в цен-
тре пос. Ис, по ул. Артема, 20 «А», 
S земельного участка 590 кв.м. 700 
т.р., торг. 8-904-386-6844

Кафе в центре пос. Ис на 1 этаже 
торгового центра. 57 кв.м, готовое 
к работе. Возможны другие вари-
анты использования. 8-950-637-
0308
Комод на 4 ящика – 1000 руб. 
Палас детский, р-р 2 м на 3,5 м – 
500 руб. 8-953-008-6157
Распродажа женской одежды 
по закупочным ценам (юбки, блуз-
ки, брюки, платья). 8-953-008-7440
Системы видеонаблюдения 
для дома, стоянки авто, подъезда, 
дачи, офиса. Установка, продажа, 
гарантия. 8-922-212-2884
Холодильники, стиральные ма-
шины. Стирка ковров и пледов. 
Доставка бесплатно. 8-903-079-
4158

РАБОТА
В продуктовый магазин на 
ГРЭСе требуется продавец. График 
работы 2/2. 8-908-918-3885
В управляющую компанию  
г. Нижняя Тура требуется слесарь-
сантехник, электрогазосварщик. 
2-72-40
Требуется тренер по карате для 
работы с детьми (дошкольного, 
школьного возраста). 8-904-162-
0387, 8-950-653-9485
Требуется торговый предста-
витель по городам: Верхотурье, 
Лобва, Кушва, Красноуральск, с 
личным автомобилем и опытом 
работы. 8-922-148-1101
Филиал Страхового публичного 
акционерного общества «РЕСО-
Гарантия» приглашает на работу 
амбициозных, энергичных людей 
на должность страхового агента. 
Обращаться по телефону. 8-950-
549-7595

РАЗНОЕ
Автовыкуп, быстрый выкуп ва-
шего авто (российские, иномар-
ки, целые, битые, неисправные, 
кредитные… Любые). Варианты 
автообмена, расчет сразу. 8-952-
735-8974, 8-912-051-1150
Отдам котенка (кошечка, воз-
раст 3-4 месяца) в хорошие руки. 
Боевая и умная. Знает туалет, ку-
шает все. 8-904-164-2604

Приму в дар запчасти от ком-
пьютера, кассетный магнитофон 
в рабочем состоянии. 8-908-900-
4316
Прошу отозваться на помощь 
собаке. Окрас черный, немного 
белого. Невысокая. Возьмите в 
хорошие руки. Спасибо заранее. 
8-961-773-6859
Сдаю комнату с мебелью в рай-
оне центр. вахты, на длит. срок или 
продам. 8-953-054-4744
Сдаю новую квартиру в 
Челябинске на длит. срок, без ме-
бели, порядочным людям. 8-904-
985-2806
Сдаю 1-комн. кв. на Минватном 
на длит. срок. Светлая, с мебелью. 
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
Памперсы взрослые № 4. 8-904-
542-3672
Пеноблок, газоблок, шлакоблок, 
кирпич, арматура, щебень, отсев, 
песок, керамзит, опил. Доставка. 
8-904-173-0556
Помещение недорого. 8-953-
000-2221
Прибор магнитотерапии «Алмаг», 
новый, с чеком, в упаковке. 6000 р. 
8-950-648-1698
Сад (Васильевские дачи, дом, те-
плица новая, электричество, вода). 
8-963-043-0486
Сад (к/с № 3, 35 кв., дом, сарай, 
большая теплица, свет, колодец, 
насаждения), торг. 8-932-112-0585
Сад (Перевалка), овощехранили-
ще (ветлечебница). 8-904-174-1585, 
6-11-28
Сад в к/с 4, Пановка 2, новый 
дом, теплица, банька, свет, коло-
дец, вода, документы имеются. 
8-953-388-0343
Сад в к/с 4, Пановка, 2 свороток, 
дом, свет, вода, колодец, хоз. по-
стройки, 110 т.р. 8-952-726-4962
Сад на 1-м Карьере, недалеко от 
остановки. Уютный дом с кирпич-
ной печкой, баня, большая тепли-
ца, централиз. водо-, электроснаб-
жение, колодец, посадки. 6-06-29, 
8-922-109-7959
Сад на Васильевских дачах, 7 со-
ток, небольшой бревенчатый дом, 
кирпичный пристрой с баней, ком-
натой, теплица металлич, 12 м – 450 
т.р. 8-904-986-2260
Сад на Карьере, свет вода, 
баня, дом из бревна. Обращаться: 
Карьер, ул. Солнечная, 29
Сад на Перевалке, 9 соток, 2-эт. 
дом, баня, 2 теплицы, сарайка, эл-
во, вода. 8-919-385-5067
Сад на Перевалке. 8-982-627-3146
Сад, 2-я Пановка, 6 соток, дом 
новый 2-этажный, баня, свет, вода, 
все посадки, отлич. местоположе-
ние, 700 т.р. 8-904-546-1785, 8-963-
043-1880, 2-65-25 («Мой дом», 
Сиротина, 2а, 2 эт.)
Сад, Васильевские дачи, 2-этаж. 
дом, баня, 4 сотки, прекрасное 
место для отдыха, газон, теплицы. 
8-908-632-3673
Сады: к/с 12, 6 соток, 2-этаж. дом, 
тепл.), 380 т.р., торг; на 42 кв., к/с 34 
(7 соток, дом, баня, тепл., скважина), 
400 т.р.; Все сады на avito.ru. Участок 
в к/с 42 (10 соток, без построек), 50 
т.р.; в к/с 31 (10 соток, собств., без 
построек), 50 т.р.; под ИЖС в Залесье 
(фундамент 12х6 м, гараж, баня, хоз. 
постройки, 12 соток), 900 т.р. 8-900-
198-1391, а/н «Новый адрес». http://
vk.com/novyiadres
Сено в рулонах с доставкой. 
8-922-404-3937
Сено в рулонах, есть доставка. 
8-950-651-3118
Стенка импортная «Таня», 
4,15х2,35х0,6 м, стол импортный, 
письменный, кроватка детская, хо-
лодильник «Индезит», лыжи, 120, 
160 см, ботинки лыжные, р. 36…41, 
коньки, р. 38, 41. 8-922-146-6985
Стенка темно-коричневая, при-
хожая, трюмо с тумбочкой, очень 
дешево. 4-27-39
Стенка, кух. гарнитур, 2 кресла, 
журн. столик, тумба под телевизор, 
б/у, в хор. сост., недорого. 8-912-
644-9085, 8-912-644-9084
Участок (11 соток) в Н.Туре, раз-
работан., фундамент, скважина, эл-
во. Документы на строительство 
готовы. Цена договорная. 8-952-
740-8374
Участок 11 соток. Мкрн. 8,  
г. Лесной. Эл-во, газ, раскорчеван. 
8-963-039-5996

Участок земельный под строи-
тельство на 1 пос., 7 соток, постро-
ек нет. Все вопросы по: 8-908-630-
7278
Участок на Васильевских дачах, 
2-этаж. дом, баня, 2 теплицы. 8-908-
926-5628, 6-68-20
Участок под ИЖС (вода, свет, 
газ, канализация, 10 соток, 35 кв., 
Куйбышева). 8-922-217-4664
Участок под ИЖС, 11 соток, Н.Тура, 
старая часть, разработан, есть фун-
дамент, скважина, эл-во, документы 
на строительство готовы. Или обмен 
на 1-комн. кв. 8-952-740-8374

Фанера (4, 8, 10, 12, 15, 18 
мм), OSB (9, 12 мм), ДВП. 
Гипсокартон, теплоизоляция, 
пенопласт, профлист (кров-
ля, забор), труба 20х40, 60х40. 
Доставка. 8-950-557-7940

Холодильное оборудование: ви-
трины, мороз. шкафы, метал. стел-
лажи. 8-909-702-3495

Цемент ПЦ-400, заводская 
упаковка, 50 кг, доставка, са-
мовывоз, отсев, щебень, пе-
сок. 8-908-630-7278

Шины для «УАЗ» недо-
рого! ОИ-506  235/75 R15, 
шипованная, новая, 4 шт. 
– 9 т.р.; «Форвард Сафари» - 
510  215/70 R15, шипованная, 
износ 10%, на штатных сталь-
ных дисках, 4 шт. – 10 т.р. 
8-950-630-6350

Шубка норковая, р. 50, новая, 
140 т.р., торг. 8-904-987-9104

МЕНЯЕТСЯ
1-комн. кв. по Мира, 13 на 
2-комн. кв. с доплатой, мат. капитал 
(квартира без ремонта). 8-952-740-
2543
1-комн. кв. по Сиротина, 18 
(1 этаж) на 1-комн. кв. в р-не ул. 
Фрунзе, М.-Сибиряка или Мира с 
доплатой. 8-900-208-7305, 7-05-62
1-комн. кв. по Юбилейной, 1 (4 
эт., 32 кв.м, пласт. окна) на комнату 
с доплатой 550 т.р. или продается. 
8-904-179-4481
2-комн. кв. по Мира, 32 (9 этаж, 
чистая) с доплатой на 2-комн. кв. по 
ул. Мальского, 3, 5, 7, 9, Ленина, 108, 
75, 73, 71. 8-922-604-7672
2-комн. кв. по ул. Фрунзе (54 
кв.м, 2 эт.) на 3-комн. кв. с доплатой 
или продается. 8-904-142-0103
3-комн. кв. по Мамина-Сибиряка, 
61 (7 эт., 62 кв.м) на 2-комн. кв. (па-
нель, ш/б, любой р-н) с доплатой. 
8-904-546-1785, 8-963-043-1880, 2-65-
25 («Мой дом», Сиротина, 2а, 2 эт.)
3-комн. кв. по Юбилейной, 22 на 
1,5-комн. кв. в р-не 5 ЖЭКа с допла-
той. 8-953-607-9311
А/м «Судзуки Гранд Витара», 
2004 г.в., на сад, комнату, или про-
дам. 8-900-198-1391
Квартира пл. 45 кв.м. на ¼ фин-
ского дома или дом на поселках. 
8-952-730-4129
Комната по ул. Шевченко, 1 (2 
эт., 14 кв.м) на комнату в центре от 
К.Маркса к новому р-ну с доплатой 
до 50 т.р. или продам. 8-900-198-1391

КУПЛЮ
Золото, платину в любом виде 
по максимальной цене!!! 8-922-159-
3014
Золото. Дороже всех!!! По 1400 
руб. (585, 583 проба). 7-90-00, 
8-904-981-30-14

1-комн. кв., 2-комн. кв., 3-комн. кв., 
4-комн. кв., гараж, сад. Сад, гараж 
до 100 т.р., участок под сад до 10 
т.р.; комнату до 300 т.р.; 1-комн. кв. 
до 1000 т.р.; 2-комн. кв. до 1300 т.р.; 
2-комн. кв. в новом районе, не менее 
60 кв.м, до 1600 т.р. 8-900-198-1391
1-комн. кв., 2-комн. кв., 3-комн. 
кв., комнату. 8-922-035-6696 
2-комн. квартиру, солнечную, от 
Юбилейной, новый р-н, avito.ru ви-
дели. 8-953-053-1092
Автовыкуп! Покупаем отечест-
венные авто («Ока», «Нива», «ВАЗ»). 
Расчет сразу! 8-963-444-1111
Автозапчасти на а/м «Газ 24-10», 
радиатор, шины и т.д. 8-904-545-
9192
Аккумуляторы, б/у, а также сви-
нец, вывезу сам. 8-902-447-4456, 
8-953-000-6227, 9-85-35

Гараж в ГМ4 или ГМ2 до100 т.р., 
с ж/б перекрытием. 8-900-198-1391
Гараж в р-не военкомата без вся-
ких ям, недорого. 8-904-544-6673

Дизельное топливо в любом 
количестве в Н.Туре. Оплата на 
месте за любой объем. 8-912-
227-7959

Дорого! Покупаем предметы ста-
рины: статуэтки (из фарфора, чугу-
на, бронзы), иконы, колокольчики, 
угольные самовары, подстаканни-
ки, столовые наборы и посуду (из 
мельхиора, латуни), часы, книги, 
значки, ювелирные украшения, 
столовое серебро (любой пробы) и 
многое другое. Профессиональная 
оценка! 8-963-444-1111
ЖК телевизор, монитор, плаз-
му, СВЧ печь неисправные, битые. 
8-909-005-7891

Коллекционер дорого купит 
предметы старины: иконы, цар-
ские монеты и монеты СССР; 
угольные самовары, столовое 
серебро; подстаканники, статуэт-
ки и фигурки из фарфора, чугуна 
и т.д. Звоните, жду. 8-922-152-9237

Наручные часы в желтом кор-
пусе времен СССР в любом сост. 
8-963-038-6903
Организация срочно купит хо-
лодильную витрину среднетемпе-
ратурную в отличном или хорошем 
рабочем состоянии. 8-909-020-5097
Подберем варианты покупки 
жилья в Калининграде. 8-900-198-
1391, а/н «Новый адрес». http://
vk.com/novyiadres
Рога лося, оленя в любом состоя-
нии. 8-952-144-0738, 8-900-205-8841
Участок на Васильевских да-
чах (у забора, с выходом к пруду). 
8-908-909-1444
Фотоаппараты, объективы вре-
мен СССР, радиоприемники, магни-
тофоны и подобную ретротехнику. 
4-63-58, 8-905-802-3150

СДАЮ
1-комн, 2-комн. кв. после ремон-
та, р-н рынка, с мебелью, на длит. 
срок. 8-904-162-3438
1-комн, 2-комн. кв. посуточно в 
Лесном и Н.Туре после ремонта, 
возможно на длит. срок. 9-87-66, 
8-902-256-9661
1-комн. кв. (32 кв.м, 3 эт., свет-
лая, теплая, есть кух. гарнитур, 
холодильник, стир. машина, крес-
ло-кровать, телевизор), р-н маг. 
«Росинка». 8-950-641-4282
1-комн. кв. в Екатеринбурге (р-н 
Академический, ул. В. де Генина, 
частично меблирована, холодиль-
ник, стир. машина), 8-909-007-1734 
(после 18.00)
1-комн. кв. в Екатеринбурге с 
мебелью, нов. дом, р-н Южного 
автовокзала, до метро 500 м. 8-922-
172-9590
1-комн. кв. в Лесном без мебе-
ли, на длит. срок, семейной паре. 
8-906-802-0646 (после 17.00)
1-комн. кв. в Лесном на длит. 
срок, 8 т.р. (с квартплатой). 8-909-
003-3256
1-комн. кв. в Лесном, с мебелью, 
техникой, Интернет, цена договор-
ная. 8-982-627-6331
1-комн. кв. в р-не «Бажовки» на 
длит. срок. 8-952-725-3572
1-комн. кв. в центре Екатерин-
бурга, р-н Дома офицеров, общая пл. 
30 кв.м, жилая 18 кв.м, 5 этаж. Дом 
кирпичный, тёплый. 8-909-020-5096
1-комн. кв. по Васильева, 8-982-
641-2000
1-комн. кв. по Кирова, 28 (3 эт., с 
мебелью, чистая, большая). 8-904-
548-5666
1-комн. кв. по Победы, 46 (5/5 
этаж) на длит. срок. Звонить в лю-
бое время. 8-950-643-3683
1-комн. кв. по ул. Мира, 8 на лю-
бой срок. 8-904-179-0051, 8-904-
179-0879
1-комн. кв. посуточно по адресу: 
Сиротина, 11. 8-982-625-1559
1-комн. кв. посуточно. 8-908-913-
0642
1-комн. кв. с мебелью, за муз. 
школой, 6 т.р. + ком. услуги. 8-902-
871-5280
1-комн. кв. с мебелью, р-н гор. 
администрации Лесного, 9 т.р. 
8-953-005-1416
1-комн., 2-комн., 3-комн. кварти-
ры посуточно. 8-919-366-2779
2-комн. кв. в Лесном недорого. 
8-912-614-2458
2-комн. кв. в р-не ДК на длит. 
срок, недорого. 8-950-642-5633
2-комн. кв. на длит. срок, 3 этаж, 
теплая, чистая. 8-950-647-2105
2-комн. кв. на длит. срок. 8-908-
901-4611 (Евгений)
2-комн. кв. на длит. срок. 8-961-
765-1640
2-комн. кв. по М.-Сибиряка, 55, чи-
стая, теплая, 9300 р. 8-950-658-9925

2-комн. кв. по Строителей, 15, 
чистая, теплая, частично меблиро-
вана, счетчики на воду. 8-905-800-
3539 (Евгений)
2-комн. кв., частично меблиро-
вана, теплая, на длит. срок. 8-953-
003-1039
3-комн. кв. по Мира, 2Г, можно 
покомнатно в этой квартире, с ме-
белью и бытовой техникой. Можно 
командированным, оплата 12 т.р. 
8-908-918-4475
3-комн. кв. по Победы, 2а, ме-
бель, эл. приборы, большой хо-
лодильник. О цене договоримся. 
Любой срок. 8-906-813-4603
В аренду гараж, 6х8 м, отопле-
ние, ворота, выс. 2,4 м, на длит. 
срок. 8-922-225-7491
Гараж, р-н РЭБа. 8-952-134-2563
Комната в Екатеринбурге на 
УЗТМ в 3-комн. кв. Обращаться 
8-904-165-2492
Комнату в «Планете» с мебелью. 
8-919-376-0775
Комнату в общ. «Юность» (20 
кв.м, 3 этаж, с балконом) на длит. 
срок. 8-922-196-4348
Комнату в р-не ЦГБ им. Бажова, 
меблирована, на длит. срок., соседи 
хорошие. 8-904-547-3604 (Андрей)
Торговое помещение (40 кв.м) 
в ТЦ «Северянка», при входе в маг. 
«Магнит». 8-922-203-3024, 8-809-
004-6250

ИЩУ РАБОТУ
Любые работы с плиткой, гипсо-
картоном, ламинатом. 8-906-815-3123

ТРЕБУЕТСЯ
Автослесарь, автомеханик, авто
электрик, автомойщик. 8-908-918-2129
АО «ПРОМЭЛЕКТРОМОНТАЖ-
СТН» требуются электромонтаж-
ники 4, 5 разряда. 8-950-199-3889
В бюджетное учреждение тре-
буется гл. экономист. Зарплата до-
стойная. Опыт работы обязателен. 
8-922-617-1776
В дружный коллектив Спа-
салона «ШОКОЛАД» косметолог-
эстетист (возможно обучение), па-
рикмахер-универсал. Ул. Мира, 9, 
8-922-196-6665, 8-908-929-1132

В ООО «АльфаСтрой» требуется 
главный бухгалтер. Опыт рабо-
ты, высшее экономическое об-
разование, уверенный пользо-
ватель ПК (1С). 8-922-600-4697

В салон «Венеция» срочно па-
рикмахер. Подработка, совмести-
тельство, временно, условия при 
встрече. 8-904-384-4066, 8-996-174-
5002
В сеть салонов «Оптикум» и 
«Кладовая здоровья» требуется 
консультант. Обучаемость, ответ-
ственность, целеустремленность. 
8-922-2230393, 8-912-213-7454 (с 
9.00 до 19.00)
Водитель категории «Е» на ино-
марку. 8-912-208-1722
Газорезчик. 8-908-630-7278
Детской музыкальной школе 
требуется временно бухгалтер 
(кассир), за справками обращаться 
6-14-43

Екатеринбург, подработка 1-2 
раза в неделю. 4000 р. в день. 
8-905-806-6550

Кондитерской-кулинарии 
«Пан Гурман» требуется про-
давец. График работы 2,5/2 
с 8.30 до 21.00. Полный соц-
пакет, бесплатное питание.  
З/плата 20-26 т.р. 8-904-389-4048

Организации на постоянную 
работу требуется мастер с опы-
том работы в газовом хозяй-
стве. Обращаться по тел. 9-96-
00, 9-96-01

Организации на постоянную ра-
боту требуются слесари по экс-
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